
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

15. le dn a  2 0 2 4  

4 9 3 4 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5  

2 /0

r ................
...........................
.............

V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......................
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. .........
M ob il

E -m a il

.. . . . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ ..... ..

D a tu m 19. le dn a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 15. ledna 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací „Z jakého důvodu není v posledních 
minimálně 3 měsících osvětleno 1. nástupiště a severní zhlaví žst. Planá nad Lužnicí, což je 
ohrožující pro bezpečnost provozu (vyhláška č. 177/1995, §40 odst. 1, ve znění pozdějších 
předpisů), neodpovídající požadavkům bezpečnosti cestující veřejnosti (vyhláška č. 177/1995, 
§22 odst. 3, ve znění pozdějších předpisů), a neodpovídající minimální vybavenosti železniční 
stanice (vyhláška č. 177/1995, §21 odst. 1d, ve znění pozdějších předpisů)?".

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Na osvětlení 1. nástupiště v železniční stanici Planá nad Lužnicí byla zjištěna technická závada 
soumrakového čidla, která byla neprodleně odstraněna. Osvětlení severního zhlaví žst. Planá 
nad Lužnicí je plně funkční, ale je v souladu s platnými předpisy zapínáno jen v případě, že je 
v příslušném železničním prostoru prováděna pracovní činnost.

Zcela nad rámec vyřízení žádosti bychom Vás rádi informovali o možnosti hlásit podobné 
případy prostřednictvím telefonní linky 800 21 00 21, případně e-mailu 
epodatelna@spravazeleznic.cz.

1/2

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

mailto:epodatelna@spravazeleznic.cz


P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
19.01.2024 11:19 
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


